[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа Тейково

Ивановской области

__________________________________________________________

от       23.10.2015      №  569
О внесении изменения в постановление администрации г.о. Тейково от 29.08.2011  от 29.08.2015 № 535

         В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, и в целях и в целях приведения муниципальных правовых актов городского округа Тейково в соответствие с действующим законодательством, администрация городского округа Тейково

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Тейково от 29.08.2011 № 535 «О системе оплаты труда работников общеобразовательных учреждений г. Тейково»  следующее изменение:

пункт 5.5.  приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции:

«5.5. Должностной оклад заместителей руководителей, руководителей структурных подразделений, главных бухгалтеров общеобразовательных учреждений устанавливается руководителем в процентном отношении от должностного оклада руководителя. Рекомендуемый диапазон - 50 - 90%.
С учетом условий труда заместителям руководителя, главному бухгалтеру образовательного учреждения руководителем образовательного учреждения могут устанавливаться выплаты компенсационного характера и выплаты стимулирующего характера».
2. Муниципальным образовательным организациям  г.о.Тейково внести необходимые изменения в действующие локальные нормативные акты, коллективные и трудовые договора.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 29.08.2011.
И.о. главы городского округа Тейково                                                                Е.Нестеров